

Metryka podmiotów aplikujących do współpracy przy projektach

Nazwa jednostki	Gmina Miejska Giżycko
Typ jednostki:	Jednostka samorządu terytorialnego
Miejscowość:	Giżycko
Powiat:	Giżycki
Województwo:	Warmińsko-Mazurskie
Kod pocztowy i poczta:	11-500
Ulica:	Aleja 1 Maja 14
Telefon:	tel. 877324111, tel. kom. 798 617 743
Witryna internetowa:	www.gizycko.pl
Adres email:	urząd@gizycko.pl
Liczba mieszkańców	27 813 (stan na 31.12.2022 r.)
Osoba do kontaktu:	Jagoda Żelisko Kierownik Biura Projektów 877324155
Charakterystyka jednostki:	<p>Giżycko jest położone w centralnej części Pojezierza Mazurskiego w Krainie Wielkich Jezior Mazurskich. Miasto leży nad jeziorami Niegocin, Kisajno (południowa część kompleksu Mamr), Tajty i Wojsak. Niegocin i Kisajno (przez zatokę Tracz) połączone są Kanałem Giżyckim (Łuczańskim), a Niegocin łączy się Kanałem Niegocińskim z jeziorem Tajty i dalej kanałem Piękna Góra z Kisajnem. Część miasta położona jest na tzw. Wyspie Giżyckiej, przesmyku z każdej strony otoczonego jeziorami i kanałami. Okolice Giżycka mają największą w Polsce liczbę jezior, ich udział w ogólnej powierzchni terenu wynosi 11,89% (23 986,6 ha). Dlatego też Giżycko nazywane jest żeglarską stolicą Polski. Gmina Miejska Giżycko jest na etapie przygotowania Programu Ochrony Środowiska na lata 2024-2027 z perspektywą do 2031 roku i do najistotniejszych celów i kierunków działań w zakresie rozwoju społeczno-gospodarczego i ochrony środowiska należą: ochrona powietrza, wód, gleby i powierzchni ziemi, racjonalne użytkowanie zasobami naturalnymi, ochrona zasobów przyrodniczych, doskonalenie i racjonalizowanie systemu gospodarki odpadami. Miasto Giżycko zajmuje 14 km² obszaru. Liczba mieszkańców 27 813 (stan na dzień 31.12.2022 r.). Na terenie miasta Giżycka miłośnicy historii zwiedzą twierdzę Boyen, która powstała w XIX wieku jako bastion mający blokować strategiczne miejsce, przesmyk między jeziorami Kisajno i Niegocin. Obecnie na terenie twierdzy do zwiedzania oddane są cztery obiekty, w których odbywają się wystawy stałe lub czasowe.</p>
Doświadczenie podczas realizacji projektu	W 2015 roku w UM Giżycko została powołana komórka – Biuro projektów, zajmująca się m.in. pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych (europejskich i krajowych) na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych oraz pozainwestycyjnych.



Metryka podmiotów aplikujących do współpracy przy projektach

	<p>Urząd Miejski w Giżycku posiada doświadczenie w pozyskiwaniu i realizacji projektów:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Ze środków krajowych, m.in.: programy rządowe i ministerialne oraz wojewódzkie tj. Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, Rządowy Program Odbudowy Zabytków, Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Granty Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Ministerstwo Sportu i Turystyki, Fundusz Sprawiedliwości, Fundusz Zajęć Sportowych.2. Ze środków unijnych, m.in.: Interreg Litwa-Polska, RPO WiM 2014-2020, PFRON, Program Operacyjny Polska Cyfrowa.
Obszar zainteresowań współpracą	Realizacja zadań mających na celu ochronę środowiska - zgodnie z Celem strategicznym nr 3 wynikającym z projektu Strategii Rozwoju Miasta na lata 2023-2030. Realizacja zadań w wymiarze społecznym.